
 
 

 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 
 

R.G. n. 181 del  19/04/2018 
 

AREA   TECNICA URBANISTICA E SERVIZI  
 
 

DETERMINAZIONE N   69  DEL  04/04/2018 
 

OGGETTO:  Liquidazione spesa premialità  di € 5.000,00 per la realizzazione  di 

attrezzature pubbliche  al servizio dei turisti( ed in particolare modo fruibili dai 

soggetti disabili) su aree ricadenti nella rete natura 2000 “ Dune dell’angitola” -codice 

IT 93300899- Nolo  n. 3 bagni chimici  - Ditta  Sebach- 

____________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che :  

-questo Ente con nota  prot. 3361 del 19/05/2017 ha richiesto  alla Regione Calabria - - 

Dipartimento n. 11 “ Ambiente e Territorio”  il finanziamento   di € 13.214,50 per la 

pulizia  manuale nell’area ricadente nel sic Dune dell’angitola it 9330089 e la 

realizzazione di attrezzature pubbliche al servizio dei turisti, fruibili dai soggetti 

dosabili, quali camminamenti sulla spiaggia ( passerelle in cls  rimovibili, dotazione di 

bagni chimici  di cui 1 per disabili , ripristino  impianto pubblica illuminazione);  

- la Regione Calabria- Dipartimento n. 11 “ Ambiente e Territorio”, ha assegnato al 

comune di Curinga un contributo  a titolo di premialità  di € 5.000,00 per la 

realizzazione  di attrezzature pubbliche  al servizio dei turisti( ed in particolare modo 

fruibili dai soggetti disabili) e in possesso di aree ricadenti nella rete natura 2000 “ 

Dune dell’angitola” -codice IT 93300899- 

-con determina n.  39 del  7/7/2017  veniva  

A. approvato il preventivo di spesa  presentato  dalla ditta Sebach srl Certaldo P.IVA 

03912150483  per nolo di n. 3 bagni chimici  dell’importo  di € 750,00Oltre Iva per 

complessivi €915,00 ; 

B. 2)affidare direttamente  alla  ditta Sebach srl Certaldo P.IVA 03912150483 il nolo 

di n. 3 bagni chimici  dell’importo  di € 750,00 oltre Iva per complessivi €915,00 IVA 

compresa ,  ai sensi  dell’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Considerato che il servizio è stato regolarmente effettuato nel periodo considerato ; 

- Ritenuto  dover   disporre la liquidazione alla ditta Sebach srl Certaldo P.IVA 03912150483  
per il prezzo di € 915,00 comprensivo IVA 22%    ; 

Visti: 



Visto il certificato di regolarità contributiva( DURC)  -prot. da cui risulta che la ditta  Sebach srl 

Certaldo P.IVA 03912150483 in regola con gli adempimenti contributivi  con  scadenza 

validità alla data  del 16.06.2018 ; 

-Visti:- il Decreto sindacale n 2   del 17/01/2017 di conferimento  dell’incarico di responsabile 

dell’area  tecnica Urbanistica e servizi”- 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

- lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

-La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

-La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  bilancio di previsione  

finanziario 2017; 

DETERMINA 

1)Liquidare  la somma si € 915,00 alla ditta Sebach srl Certaldo P.IVA 03912150483 per 

nolo di n. 3 bagni chimici  dell’importo  di € 750,00Oltre Iva per complessivi €915,00 a saldo 

della fattura n. V17100688; 

2) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

7) Codice Univoco Ufficio  : 8W8HQ1 –- L’intervento ha il seguente codice CIG :Z5C1F48ABA 

8)Fare fronte alla spesa  di € 915,00 con il contributo di €5.000 concesso dalle 

Regione Calabria  per premialità  per la realizzazione  di attrezzature pubbliche al 

servizio dei turisti( ed in particolare modo fruibili dai soggetti disabili) ed in possesso 

di aree ricadenti nella rete natura 2000 giusto impegno di spesa n. 39 del   07/07/2017 

 

Il Responsabile del servizio                                       Il Responsabile dell’are  

F.TO   Dott. Giovanni Battista Currado                          F.TO   Arch. Nicola vasta  

 
 
 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. 

m. i. -. 

 

Lì,   04/04/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

f.to     Dott. Umberto Ianchello 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì,  20/04/2018 
 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                           f.to Giovanni  Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA, 20/04/2018  
 

                                                                                      Il Segretario Comunale 
 
                                                                                   D.ssa Mariagrazia Crapella 

 


